
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade 
se sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
IČ: 00001171, DIČ: CZ0000l 171 

Zdravolni uslav se sídlem v 
Ooruceno: 06.09.2023 
ZU/26270/2023 
listy:6 prilohv , 

zusoes8c12d5ee 

státní příspěvková organizace zřízena Rozhodnutím č. 97/1997 ministra průmyslu a 
obchodu 
jejímž jménem jedná Ing. Radomil Doležal, MBA, generální ředitel 
(dále jen „předávající") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
příspěvková organizace vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o zrněně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
jejímž jménem jedná Ing. Eduard Ježo, ředitel 
(dále jen „přejímající") 

jako smluvní strany uzavřely tuto 

SMLOUVU 
O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU -

MOVITÝ MAJETEK STÁTU 
v souladu§ 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích a§ 14 vyhl. Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, v platném znění 

Čl.I 

1) Předávající, jako státní příspěvková organizace je příslušná hospodařit s majetkem státu -
movitými věcmi, jejichž specifikace a soupis jsou uvedeny v Příloze č. l, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. Pořizovací hodnota tohoto movitého majetku činí 536 500,00 Kč 
(slovy: pětsettřicetšesttisícpětset korun českých). 

2) Předávající touto smlouvou převádí z příslušnosti hospodařit předávajícího do 
příslušnosti hospodařit přejímajícího majetek specifikovaný ve čl. I. I. této smlouvy a 
přejímající tento majetek do své příslušnosti hospodařit přijímá a prohlašuje, že jej bude 
využívat k zabezpečení své činnosti. 

3) Uvedený movitý majetek sloužil k činnosti zahraniční kanceláře CzechTrade v Rumunsku. 
Důvodem zrněny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným ve čl. I.1. této smlouvy 
z předávajícího na přejímajícího je skutečnost, že pro předávajícího se stal majetek trvale 
nepotřebným. O trvalé nepotřebnosti bylo podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona rozhodnuto 
dne 2. 5. 2023. Předávající prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky k tomuto převodu, 
zejména, že tento majetek byl přednostně nabídnut mezi organizačními složkami v 
působnosti téhož zřizovatele předávajícího (tzv. ,,vnitroresortní nabídka") podle § 19b odst. 
3 zákona o majetku státu. 

1 



4) Předávající prohlašuje, že stav převáděného movitého majetku odpovídá stáří a běžnému 
používání k určenému účelu a přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného movitého 
majetku znám a v tomto stavu je převezme. 

5) Předávající a přejímající se dohodli, že o předání a převzetí uvedeného majetku bude 
pořízen samostatný Předávací protokol s tím, že změna příslušnosti hospodaření je účinná 
ke dni předání majetku uvedeném v Předávacím protokolu v souladu se specifikací 
uvedenou v Příloze č. l Karta předávaného majetku, která je nedílnou součástí smlouvy. 

6) Smluvní strany se dohodly, že pro řádný převod majetku mezi předávajícím a přejímajícím 
je předávajícím vypracována Příloha č. 2 Údaje o předávaném majetku předávajícího na 
přejímajícího , která je nedílnou součástí této smlouvy. Tato příloha obsahuje číslo 

syntetického účtu, datum pořízení majetku, datum zavedení do majetku, pořizovací cenu, 
zůstatkovou cenu a datum vyřazení majetku z účetní evidence. 

7) Přejímající bere na vědomí, že je povinen předávaný majetek specifikovaný v Příloze č. 
2 této smlouvy zařadit do své účetní evidence ke stejnému datu jako je datum vyřazení 
majetku z účetní evidence předávajícího, které je uvedeno v Příloze č. 2 této smlouvy. 

8) Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího je

9) Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného ve čl. I. I. této smlouvy se uskuteční do 14 
dnů od podpisu této smlouvy. Nebezpečí škody na majetku přechází dnem převzetí majetku 
přejímajícím. Přejímající majetek přejímá do práva hospodařit dnem jeho fyzického 
převzetí. 

1 O) Současně s majetkem uvedeným ve čl. I. I. této smlouvy předává předávající přejímajícímu 
technický průkaz č. BG 207093. 

Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou pro převod 
majetku uvedeného ve čl. I.1. této smlouvy v registru silničních vozidel. Předávající zajistí 
evidenční kontrolu vozidla před jeho předáním a uhrazenou cenu této kontroly následně 
přejímající uhradí na základě faktury předávajícího se splatností 15 dnů od jejího doručení 
přejímajícímu. 

Čl. II 

I) Předávající a přejímající se dohodli, že změna příslušnosti hospodaření je bezúplatná. 

2) Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku nejsou vázána žádná práva ve prospěch 
třetích osob nebo faktická nebo právní omezení. 

Čl. III 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží předávající a dva přejímající po jejím podpisu. 

2 



2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy ve smyslu předchozí věty provede 
přejímající. 

3) Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 

4) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé vůle, 

uzavřené nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Příloha č. 1 - Karta předávaného majetku předávajícího na přejímajícího 
Příloha č. 2 - Údaje o předávaném majetku předávajícího na přejímajícího 

V Praze, dne ... . !..f. -~•-.. 2023 

Za předávajícího 

generální ředitel 
Česká agentura na podporu obchodu/ 
CzechTrade 

Za přejímajícího 

3 



Příloha č. 1-Karta majetku 

česká agentura na podporu 
obchodu/CzechTrade 

Typ majetku: Inventární číslo : 

200 00766001 

Datum pořízeni: 31.10.2005 

Datum zavedeni: 29.11.2005 

Datum vylazenl: 

Účetní skupina: 

004 

4 roky odepisováni 

Datum Typ pohybu: 
platnosti: 

29.11.2005 Počáteční stav 
30.11 .2005 Odpis 
31 .12.2005 Odpis 
01 .01 .2006 Změna sazby dle 
31.01.2006 Odpis 
28.02.2006 Odpis 
31.03.2006 Odpis 
30.04.2006 Odpis 
31 .05.2006 Odpis 
30.06.2006 Odpis 
31.07.2006 Odpis 
31.08.2006 Odpis 
30.09.2006 Odpis 
31.10.2006 Odpis 
30.11 .2006 Odpis 
31.12.2006 Odpis 
01 .01 .2007 Změna sazby dle 
31.01.2007 Odpis 
28.02.2007 Odpis 
31.03.2007 K)dpls 
30.04.2007 Odpis 
31.05.2007 Odpis 
30.06.2007 Odpis 
31.07.2007 Odpis 
31.08.2007 Odpis 
30.09.2007 Odpis 
31.10.2007 Odpis 
30.11 .2007 Odpis 
31.12.2007 Odpis 
01 .01 .2008 Změna sazby dle 
31.01.2008 K)dpls 
29.02.2008 Odpis 
31.03.2008 Odpis 
30.04.2008 Odpis 
31.05.2008 Pdpls 
30.06.2008 Pdpls 
31.07.2008 Odpis 
31.08.2008 Odpis 
30.09.2008 Odpis 
31 .10.2008 Odpis 
30.11.2008 Odpis 
31.12.2008 Odpis 
31.01 .2009 Odpis 
28.02.2009 Odpis 
31 .03.2009 Odpis 
30.04.2009 Odpis 
31 .05.2009 Odpis 

stav k datu: 01.09.2023 

Inventární karta majetku 
strana: z 2 

Název nebo popis majetku: SKP: 

Škoda auto OCTAVIA com.Amb.1,6/75kW ŠLK 2/2023 ZÚ 
(CD111130) Ostrava 

Typové označeni: Com.Amb.1,6/75kW Vyrobeno: 

Výrobce: Země: 

Výrobní č ís lo : Doklad: fa-110/1343 

Účetní pohyby 
Sazba měslčni: Sazba ročni: Fáze zpracováni: 

2,08 % 25,00 % Připraveno 

Počet období: Roky: Měsíce: 

49 

Cena: Oprávky: Zůstatková cena: 

536 500,00 536 500,00 0,00 
-- - .,_ 

Úč, Změna ceny: ČUS: Sazba Sazba roční: Čls . Poč. Změna oprávek: Zůstatková 
měsičnl: 

kont. obd. 
cena: 

Ano 536 500,00 004 2,08 % 25 00 % 45 1 0,00 536 500,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 1 11178,00 525 322,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 2 11178,00 514 144,00 
Ne 0,00 004 2,08% 25,00 % 3 0,00 514144,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 3 11178,00 502 966,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 4 11 178,00 491 788,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 5 11178,00 480 610,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 6 11178,00 469 432,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 7 11178,00 458 254,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 8 11178,00 447 076,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 9 11178,00 435 898,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 10 11178,00 424 720,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 11 11 178,00 413 542,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 12 11178,00 402 364,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 13 11178,00 391186,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 14 11178,00 380 008,00 
Ne 0,00 004 2,08 % 25,00 % 15 0,00 380 008,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 15 11178,00 368 830,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 16 11178,00 357 652,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 17 11178,00 346 474,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 18 11178,00 335 296,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 19 11178,00 324 118,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 20 11178,00 312 940,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 21 11178,00 301 762,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 22 11178,00 290 584,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 23 11178,00 279 406,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 24 11178,00 268 228,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 25 11178,00 257 050.00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 26 11 178,00 245 872,00 
Ne 0,00 004 2,08% 25,00 % 27 0,00 245 872,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 27 11178,00 234 694,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 28 11178,00 223 516,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 29 11178,00 212 338,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 30 11 178,00 201160,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00% 61 31 11178,00 189 982,00 
Ano 0,00 004 2,08 1>fr:, 25,00 % 61 32 11178,00 178 804,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 33 11178,00 167 626,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 34 11178,00 156 448,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 35 11178,00 145 270,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 36 11178,00 134 092,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 37 11178,00 122 914,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 38 11178,00 111 736,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 39 11178,00 100 558,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 40 11178,00 89 380,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 41 11178,00 78 202,00 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 42 11178,00 67 024,00 
Ano 0,00 004 2,08% 25,00 % 61 43 11178,00 55 846,00 

Zpracovano systémem HELIOS 1Nuv10 10.07.2023 11.21.01 CZECHTRAOE\momka.mandelova 

4 



česká agentura na podporu 
obchodulCzechTrade 

Typ majetku: lnventáml číslo: 

200 00766001 

30.06 .2009 Odpis 
31.07.2009 Odpis 
31.08.2009 Odpis 
30.09.2009 Odpis 
31.10.2009 Odpis 

Zaměstnanec: 

1071 

útvar: 
90090932 

Kód lokality: 
0932 

Datum Typ pohybu: 
platnosti: 

Inventární karta majetku 

Název nebo popis majetku: 

Škoda auto OCTAVIA com.Amb.1,6/75kW 
(CD111130) 

Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 44 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 45 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 46 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00 % 61 47 
Ano 0,00 004 2,08 % 25,00% 61 49 

Umístění 

P11jmenl: Jméno: 
Rygl Kryštof 

Název útvaru: Poladač: 

Rumunsko-Bukurešť 

Název lokality: Čárový kód: 
ZK Rumunsko 

. 
Zaměstnanec: Prljmeni: Jméno: útvar: Název útvaru: 

stav k datu: 01.09.2023 

strana: 2 z 2 

SKP: 

ŠLK 2/2023 ZÚ 
Ostrava 

11178,00 44 668,00 
11178,00 33 490,00 
11178,00 22 312,00 
11178,00 11134,00 
11134,00 0,00 

Člslo zakázky: 

Nákladový druh: 

Vozidlo: 

--
Kód lokality: Název lokality: 

28.04.2021 Změna umístění 1071 Rygl Kryštof 90090! Rumunsko-Bu kure, 0932 ZK Rumunsko 
07.10.2013 Změna umístěn! 271 HOLUB MICHAL 90090! Rumunsko-Bukure! 0932 ZK Rumunsko 

Poznámka: 

Dodavatel: GART/EC MB s.r.o. Jičinská Mloadá Bofasfav 

SPZ CD111130/5A6 1033 

Technický popis: 
Škoda Octavia Com.Amb.1 ,6175kW, modré barvy, 
č.kar. :TMBHA21Z662178047, č. m. BSE 095446, technický průkaz BG 207093 

Autoradio Sirem s CD přehrávačem, mechanické zabezpečeni, povinná výbava, gumové koberečky 

signalizace parkováni, dálkové ovládání/ 22.000,50 Kč-placeno v hotovosti I 

430-5352 sada HF 

-· Konec kar1y ··• 

... Konec sestavy ....,. 

Zpracováno systémem HELIO$ iNuvio 10.07.2023 11:21 :01 CZECHTRAOf:\monika.mandelova 

5 



Příloha č. 2 - Údaje o předávaném majetku předávajícího na přejímajícího 

TM ČM Název majetku Císlo Datum Datum Pořizovací Zůstatková Datum 
synt. pořízení zavedení cena v Kč cena vyřazení 

účtu do 
evidence 

200 00766001 Škoda auto OCTAVIA 022 31.10.2005 29.11.2005 536 500,00 0,00 Dle data 
com.Amb. 1,6/75 kW předávacího 

VIN : TMBHA21Z662178047 protokolu 

STK do: 13. 9.2025 
Stav tachometru: 83 041 km 

6 




